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Rzeczpospolita upomniała się swoich żołnierzy

- Środowiska komunistyczne wyrządziły Polakom wiele złego, próbując przekierować winę na
tych, którzy niezłomnie walczyli o Polskę. Siebie nazywali bohaterami, a Żołnierzy
Niezłomnych bandytami - przemawiał Burmistrz Dąbrowski. Młodzież szkolna uczciła pamięć
Żołnierzy Wyklętych.
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W poniedziałek, 1 marca w auli widowiskowej ICDS odbyła się uroczysta akademia w związku z
Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Na spotkaniu pojawili się m.in. kombatanci na czele z
ppłk. Leszkiem Mroczkowskim, kpt. Leszkiem Miączyńskim, kpt. Jerzym Wojciewskim, Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-
Kosiorek, radni na czele z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Tadeuszem Krysteckim, nauczyciele,
uczniowie i mieszkańcy.



- Żołnierze Wyklęci byli niezłomni w walce z wojskiem niemieckim oraz z sowiecką okupacją. Byli
niezłomni w miłości do swojego kraju. O tym, że byli to bardzo bohaterscy żołnierze, niech świadczy
fakt, że gdy robiono na nich obławy, to często na zgrupowania 20-30 osób wysyłano oddziały liczące
2-3 tysiące żołnierzy, czyli stukrotnie większe - mówił Burmistrz Dąbrowski.

 
Burmistrz zauważył, że rodziny Żołnierzy Wyklętych do dziś muszą udowadniać przed sądami, że ich
bliscy nie byli bandytami, jak nazywały ich środowiska komunistyczne.



 
- Musimy znać prawdę o nas samych, naszych ojcach i naszych dziadach. Prawdę o ludziach, którzy
zadecydowali o dzisiejszym obliczu Polski. Musimy wiedzieć kto i kiedy wymordował naszą elitę
narodową, kto dzisiaj sięga w kraju po władzę, kto kradnie, kto kłamie, kto donosi na ten kraj, a kto
Polskę kocha - kontynuował T. Dąbrowski.



W dalszej części uroczystości - przygotowanych przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Łomiankach,
Publicznego Liceum Ogólnokształcącego w Łomiankach i nauczyciela Krzysztofa Kozaka - uczestnicy
zostali wprowadzeni w świat historii Żołnierzy Wyklętych. Młodzież przedstawiła pieśni narodowe i
recytowała wiersze ppłk. Leszka Mroczkowskiego – autora książki "Ostatni list do matki. Wspomnienia
Żołnierza Wyklętego", której promocja miała miejsce w ostatnią sobotę w Centrum Kultury. Nie
zabrakło również krótkiego filmu o Żołnierzach Wyklętych.



Miłym akcentem uroczystości było wręczenie kwiatów ppłk. Mroczkowskiemu, który na akademię
przybył wraz z małżonką. Kombatant podziękował burmistrzom w imieniu wszystkich Żołnierzy
Wyklętych za pochylanie się nad "tymi, co nie złożyli broni i nie poddali się".

 
- Dzisiaj rano na spotkaniu z panią premier Beatą Szydło powiedziałem, że spieszę się na spotkanie z
młodzieżą w Łomiankach. Pani premier zapytała, jaka jest ta młodzież. Odpowiedziałem, że wspaniała.
W imieniu pani premier przekazuję zatem pozdrowienia - powiedział ppłk. Mroczkowski.



W 2011 roku Parlament ustanowił Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Jak przyznał K. Kozak,
po wielu latach możemy godnie oddawać cześć bohaterom drugiej konspiracji, którzy oddali życie w
walce z komunistycznymi służbami bezpieczeństwa. Dziś możemy złożyć hołd tym, których władza
komunistyczna wyrzuciła na śmietnik historii nazywając bandytami i zbrodniarzami. Obecnie
Rzeczpospolita upomniała się o swoich żołnierzy.
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